АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У, /X- 2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 06.12.2021
№ 9-81 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 17.12.2020 № 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021
год и плановый период 2022-2023 годов»», руководствуясь Уставом
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа)
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции:

«
Объем финансирования программы составляет
251 082,11 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год- 2 5  905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  79 839,52 тыс. рублей;
2019 год -  4 416,47 тыс. рублей;
2020 год -  5 738,14 тыс. рублей;
2021 год -  7 124,87 тыс. рублей,
2022 год -  2 061,00 тыс. рублей,
2023 год -  2 061,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств федерального бюджета -
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;________________________

Ресурсное
обеспечение
программы

2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета -
11 845,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 836,86 тыс. рублей;
2021 год -  4 336,30 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета -
235 175,94 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год-5 1  809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 901,28 тыс. рублей;
2021 год- 2  788,57 тыс. рублей;
2022 год -  2 061,00 тыс. рублей;

_____________________2023 год -  2 061,00 тыс. рублей._____________________
»;

1.2. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«

Ресурсное
Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 4 510,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

обеспечение 2021 год -  1 788,57 тыс. рублей;
подпрограммы 2022 год -  1 361,00 тыс. рублей;

2023 год -  1 361,00 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -
4 510,57 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  1 788,57 тыс. рублей;
2022 год -  1 361,00 тыс. рублей;
2023 год -  1 361,00 тыс. рублей.

»;
1.3. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района А.А. Журавков

Агеева Нина Сергеевна
8 (39141) 22 -5-26

Приложение № 1
к постановлению администрации

)айона
№ 0 O j  -  h

Приложение № 6 .
к муниципальной профамме Мотыгинского района
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
периодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа
Содействие развитию местного
самоуправления

всего расходные обязательства X X 0600000000 X 7 124,87 2 061,00 2 061,00 11 246,87
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 588,57 2 061,00 2 061,00 6 710,57
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 4 536,30 0,00 0,00 4 536,30

1 Подпрограмма 1
Эффективное управление муниципальной
собственностью и земельными ресурсами
на территории Мотыгинского района

всего расходные обязательства X 0610000000 X 2 578,10 700,00 700,00 3 978,10
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района (МКУ
«Служба земельно-имущественных
отношений Мотыгинского района»)

099
»
X X X 800,00 700,00 700,00 2 200,00

Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 1 778,10 0,00 0,00 1 778,10

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего расходные обязательства X 0620000000 X 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия

всего расходные обязательства X 0630000000 X 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57

4
Отдельное
мероприятие

Поддержка безработных граждан

всего расходные обязательства X 0690000000 X 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 200,00 0,00 0,00 200,00

Мотыгинского
от i4.il h

Приложение №  2
к постановлению администрации
М отыгинского района — .

Приложение № 7
к муниципальной программе М отыгинского района
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п

статус  (п ро гр ам ш т
подпрограмма,

отдельное

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

2021 2022 2023
Итого на очередной
финансовый год и
плановый периодплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Содействие развитию  местного
самоуправления

всего 7 124,87 2 061,00 2 061,00 11 246,87
в том числе:
краевой бюджет 4  336,30 0,00 0,00 4 336,30
районный бю джет 2 788,57 2 061,00 2 061,00 6 910,57
бюджеты муниципальных
образований (*)

1 Подпрограмма 1

Эффективное управление
муниципальной собственностью и
земельными ресурсами на территории
М отыгинского района

всего 2 578,10 700,00 700,00 3 978,10
в том числе:
краевой бюджет 1 778,10 0,00 0,00 1 778,10
районный бюджет 800,00 700,00 700,00 2 200,00

бюджеты муниципальных
образований (*)

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
в том числе:
краевой бюджет 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия

всего 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57
в том числе:
краевой бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57

бюджеты муниципальных
образований (*)

4
Отдельное
мероприятие

Поддержка безработных граждан

всего 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе:
краевой бю джет
районный бю джет 200,00 0,00 0,00 200,00

бю джеты муниципальных
образований (*)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района ^
от/«/.;/>• А /№ КЪЧ'Ь.
Приложение № 2
к подпрофамме 3 «Обеспечение реализации
муниципальной профаммы и прочие мероприятия »

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрофаммы 3

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия

подпрофаммы
ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации профаммы

(тыс. руб.)
Ожидаемый непосредственный результат (краткое

описание) от реализации подпрофаммного мероприятия
(в том числе в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель: Повышение качества жизни населения Мотыгинского района
1.1. Задача 1: Повышение эффективности социальной поддержки фаждан за счет усиления адресного подхода п эи оказании социальной помощи

1.1.1

Предоставление пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности

Администрация Мотыгинского
района 099

1001
0630001110

310 1 100,00 1 100,00 1 100,00 3 300,00 Количество получателей пенсии за выслугу лет,
предоставляемой лицам, замещавшим муниципальные
должности, сохранится на уровне 33 человека1001 240 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.
Поддержка жителей Мотыгинского
района, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации

Администрация Мотыгинского
района 099

1006
0630080010

310 585,00 150,00 150,00 885,00 Оказание поддержки лицам, попавшим в трудную
жизненную ситуацию (пожары, наводнения), в количестве
9 семей в 2021 году1006 240 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.
Предоставление адресной
материальной помощи ко Дню Победы

Администрация Мотыгинского
района 099

1006
0630080020

320 96,22 100,00 100,00 296,22 Оказание материальной помощи ко Дню победы 27
жителям Мотыгинского района в 2021 году

1006 240 7,35 11,00 11,00 29,35

Итого по подпрофамме: 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57

ГРБС 1
Администрация Мотыгинского
района

099 X X X 1 788,57 1 361,00 1 361,00 4 510,57

содействие всего ф.б кр.б. р.б. проверка
2014 факт

факт
факт
факт
факт
факт

27 533,13 27 533,13 27 533,13
2015 25 905,68 25 905,68 25 905,68
2016 44 592,34 44 592,34 44 592,34
2017 51 809,96 51 809,96 51 809,96
2018 79 839,52 2 311,34 1 973,62 75 554,56 79 839,52
2019 4 416,47 1 749,62 1 698,43 968,42 4 416,47
2020 факт 5 738,14 0,00 3 836,86 1 901,28 5 738,14
2021 7 124,87 4 336,30 2 788,57 7 124,87
2022 2 061,00 2 061,00 2 061,00
2023 2 061,00 2 061,00 2 061,00
2024

ВСЕГО 251 082,11 4 060,96 11 845,21 235 175,94 251 082,11

»